
 

 
 

CITTA’ DI BARI 
 

 MUNICIPIO I 

 

 

 

SESSIONE  D'URGENZA  

 

 

 

DELIBERAZIONE N.  2017/00037            DEL  27/07/2017 

 

OGGETTO :    ESPRESSIONE DEL PARERE AI SENSI DELL'ART.55 DEL 

REGOLAMENTO ISTITUTIVO DEI MUNICIPI SULLA PROPOSTA DI 

"REGOLAMENTO PER LA DEFINIZIONE AGEVOLATA DELLE CONTROVERSIE 

TRIBUTARIE. 

 

L’anno duemiladiciasette il giorno 27 del mese di luglio, alle ore 11:15 ,con continuazione nei 

locali del Municipio, regolarmente convocato, si è riunito in seduta pubblica 

IL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO 

All’inizio della trattazione dell’argomento specificato in oggetto, sono presenti: 

 

IL PRESIDENTE 

 PAPARELLA AVV. MICAELA  

 

I CONSIGLIERI 

 

N COGNOME E NOME Pres  N COGNOME E NOME Pres 
       

1 BATTISTA Sig. Nicola SI  12 LEONETTI Sig. Lorenzo SI 
2 BIANCOFIORE Sig. Nicola SI  13 MERCURIO Sig.ra Anna NO 
3 BOZZO Sig. Antonio SI  14 PARISI Sig. Francesco NO 
4 CARELLI Sig. Italo NO  15 POSCA Sig. Massimo NO 
5 CASSANO Sig. Vito SI  16 SANTORSOLA Sig. Michele NO 
6 CORCELLI Sig. Giuseppe NO  17 SCIACOVELLI Sig. Michele SI 
7 DE FRANCESCO Sig. Armando SI  18 VIGGIANO Sig. Giuseppe NO 
8 DE MARZO Sig. Nicola SI  19 VISCIGLIA Sig. Benito SI 
9 DE TULLIO Sig.ra Cinzia NO  20 ZACCARIA Sig. Massimo NO 

10 GRILLI Sig.ra Silvana SI     
11 IMPEDOVO Sig.ra Rosaria NO     

 

Assiste alla seduta, con funzioni di Segretario, il  Dirigente Marisa Lupelli . 

 



 

Totale presenti: n. 10  su n. 20 consiglieri assegnati  

Assenti :  Italo Carelli Giuseppe Corcelli Cinzia De Tullio Rosaria Impedovo Anna Mercurio Francesco Parisi Massimo 

Posca Michele Santorsola Giuseppe Viggiano Massimo Zaccaria  

 



 



 

 
 
 
 Il Presidente riferisce: 
 
PREMESSO: 
 

 Che la Ripartizione Tributi con nota prot. n. 178447 del 18.07.2017 ha trasmesso la 
proposta di deliberazione consiliare avente ad oggetto:“ REGOLAMENTO PER LA 
DEFINIZIONE AGEVOLATA DELLE CONTROVERSIE TRIBUTARIE“, per 
l’espressione del parere, ai sensi dell’art. 55 del vigente regolamento sul 
Decentramento Amm.vo; 

 
PRESO ATTO:  
 

 Che l’art.11 ( Definizione agevolata delle controversie tributarie ) del decreto legge n. 
50 del 2017, convertito con modifiche, con legge 21.6.2017 n. 96, prevede la possibilità 
per i Comuni di disporre entro il 31.8.2017 la definizione agevolata delle controversie 
tributarie pendenti. 

 Le controversie definibili sono quelle non definite con sentenza passata in giudicato, 
pendenti in qualsiasi grado di giudizio, ivi compresa la Corte di Cassazione. 

 L’adesione alla definizione agevolata comporta l’esclusione delle sanzioni e degli 
interessi di mora applicati sia in caso di riscossione coattiva tramite ruolo che in caso di 
riscossione tramite ingiunzione di pagamento. 

 Aderendo alla definizione agevolata il contribuente è tenuto a pagare l’imposta, gli 
interessi, le spese di notifica inclusi nell’atto impugnato, oltre agli interessi del 4 per 
cento, da calcolarsi fino al sessantesimo giorno successivo alla notifica dell’atto. 

 La definizione agevolata  rappresenta un’opportunità sia per il Comune,in quanto 
consente di ridurre il contenzioso in essere e introitare maggiori entrate tributarie, sia 
per il debitore, considerata la possibilità di ottenere anche una riduzione significativa dl 
debito grazie all’esclusione delle sanzioni e degli interessi maturati dal sessantesimo 
giorno successivo all’atto di accertamento oltre che delle spese di lite liquidate nelle 
sentenze non definite. 

 

 
DATO ATTO: 
 

 Che è necessario ed urgente, esprimere il parere nel termine breve di 10 giorni, 
come previsto dall'art. 55 lett. d) trattandosi di atto urgente.  

 
Il Presidente propone, essendo stata sollecitata, la formulazione del richiesto parere: 

 

 di esprimere parere favorevole in merito alla proposta di deliberazione avente ad 
oggetto: “REGOLAMENTO PER LA DEFINIZIONE AGEVOLATA DELLE 
CONTROVERSIE TRIBUTARIE “. 

 

CONSIDERATO quanto premesso si rimette all’esame del Consiglio per le definitive 
determinazioni di competenza. 

 
 

 



 

 
     IL CONSIGLIO 

 
 
UDITA la relazione del Presidente; 
 
VISTO l’art. 55 del vigente regolamento sul decentramento amministrativo; 
 
RITENUTO di omettere il parere di regolarità tecnica in ordine al contenuto della proposta; 
 
RITENUTO di omettere il parere di regolarità contabile in ordine al contenuto della 
proposta; 
Ad unanimità dei presenti 
     DELIBERA 

 

 
ESPRIMERE parere favorevole in merito proposta di deliberazione avente ad oggetto:“ 
REGOLAMENTO PER LA DEFINIZIONE AGEVOLATA DELLE CONTROVERSIE 
TRIBUTARIE“, 
 
 
TRASMETTERE copia della presente, ad intervenutà esecutività alla Ripartizione Tributi. 

 
Di seguito 
Il Presidente propone l'immediata eseguibilità del presente provvedimento stante l'urgenza. 
 

IL CONSIGLIO 
 
Aderendo alla suddetta proposta 
Ad unanimità dei presenti 

DELIBERA 
 
RENDERE immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell'art.134 comma 4° del 
D.L. n.267/2000  
 

 

 

 



 

PARERI ESPRESSI AI SENSI E PER GLI EFFETTI  DELL’ART.49 COMMA 1° DEL 

D.LGS.267/2000, SULLA ALLEGATA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: 

1) PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: 

PARERE :  

 

Bari,  

 IL DIRETTORE DEL MUNICIPIO 

 () 

 

 

2) PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE: 

PARERE :  

 

Bari,  

 IL DIRETTORE DI RAGIONERIA 

 () 

 

 

 

 



 
 
 
Municipio 1 Murat-San Nicola-Libertà-Madonnella-Japigia-Torre a Mare  seduta consiliare 27 luglio 2017 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Emme Effe Engineering srl - Bari   Pagina 1 
 
 
 

 

Comune di Bari 

Municipio I 

Murat - San Nicola - Libertà Madonnella - 
Japigia - Torre a Mare 

 

Consiglio  Municipio I 

del 

27 luglio 2017 

Trascrizione da file audio realizzata dalla EMME EFFE ENGINEERING SRL- Bari  

www.mfeng.it  

http://www./


 
 
 
Municipio 1 Murat-San Nicola-Libertà-Madonnella-Japigia-Torre a Mare  seduta consiliare 27 luglio 2017 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Emme Effe Engineering srl - Bari   Pagina 2 
 
 
 

INDICE DEI SIMBOLI  

*    I n t e r ven t i  d i  Cons i g l i e r i  non  p r e sen t a t i  

**  I n t e r ven t i  fuo r i  da l  mi c r o fono .  

 
 



 
 
 
Municipio 1 Murat-San Nicola-Libertà-Madonnella-Japigia-Torre a Mare  seduta consiliare 27 luglio 2017 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Emme Effe Engineering srl - Bari   Pagina 3 
 
 
 

Presidente del Municipio I – COMUNE DI BARI:  

 Paparella Micaela   (  Part i to Democratico )  

Consiglieri:  

Leonetti Lorenzo  Part i to Democrat ico  

De Tullio Cinzia  Part i to Democrat ico  

Battista Nicola  Part i to Democrat ico  

Bozzo Antonio  Part i to Democrat ico  

Parisi Francesco  Part i to Democrat ico  

Cassano Vito  Part i to Democrat ico  

Corcelli  Giuseppe  Part i to Democrat ico  

De Marzo Nicola  Decaro per Bari  

Grill i  Silvana  Decaro per Bari  

Zaccaria Massimo  Decaro Sindaco  



 
 
 
Municipio 1 Murat-San Nicola-Libertà-Madonnella-Japigia-Torre a Mare  seduta consiliare 27 luglio 2017 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Emme Effe Engineering srl - Bari   Pagina 4 
 
 
 

Biancofiore Nicola  Sinistra Ecologia e Libertà  

Visciglia Benito  Realtà I tal ia  

Posca Massimo  Forza Ital ia Berlusconi per Di Paola  

Viggiano Giuseppe  Forza Ital ia Berlusconi per Di Paola  

Impedovo Rosaria  Forza Ital ia Berlusconi per Di Paola  

Mercurio Anna  Gruppo Misto  

Santorsola Michele  Forza Ital ia Berlusconi per Di Paola  

Sciacovelli  Michele  Nuovo Centrodestra NCD Alfano Libertas  

Defrancesco Armando  Gruppo Misto  

Carelli  Italo  Movimento Cinque Stel le  

Direttore Municipio I – COMUNE DI BARI:  

dott.ssa Marta Minichelli   



 
 
 
Municipio 1 Murat-San Nicola-Libertà-Madonnella-Japigia-Torre a Mare  seduta consiliare 27 luglio 2017 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Emme Effe Engineering srl - Bari   Pagina 5 
 
 
 

 

 



 
 
 
Municipio 1 Murat-San Nicola-Libertà-Madonnella-Japigia-Torre a Mare  seduta consiliare 27 luglio 2017 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Emme Effe Engineering srl - Bari   Pagina 6 
 
 
 

Municipio I - Comune di Bari  

Composizione Consiglio  

Murat - San Nicola - Libertà - Madonnella - Japigia - Torre a Mare  

 

Maggioranza:  

Part i to Democrat ico: n.7 Consigl ier i  + Presidente  

Decaro per Bari :  n.2 Consigl ier i  

Decaro Sindaco:  n.1 Consigl iere  

Sinist ra Ecologia e Libertà:  n.1 Consigl iere  

Real tà I ta l ia:  n.1 Consigl iere  

Gruppo Misto:  n.1 Consigl iere  

 

 

Minoranza:  

Forza I ta l ia:  n.4 Consigl ier i  

Nuovo Centrodestra:  n.1 Consigl iere  

Movimento Cinque Stel le:  n.1 consigl iere  

Gruppo Misto:  n.1 Consigl iere  



 
 
 
Municipio 1 Murat-San Nicola-Libertà-Madonnella-Japigia-Torre a Mare  seduta consiliare 27 luglio 2017 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Emme Effe Engineering srl - Bari   Pagina 7 
 
 
 

Capigruppo:  

 

GRUPPO Realtà Ital ia: Viscig l ia Benito  

GRUPPO Parti to Democratico: Bozzo Antonio  

GRUPPO Decaro per Bari:  Gri l l i  Si lvana  

GRUPPO Decaro Sindaco:  Zaccaria Massimo  

GRUPPO Sinistra Ecologia e Libertà:  Biancof iore Nicola  

GRUPPO Forza Ital ia Berlusconi per Di Paola: Posca Massimo  

GRUPPO Nuovo Centrodestra NCD Alfano Libertas: Sciacovel l i  Michele  

GRUPPO Movimento 5 Stelle: Carel l i  I ta lo  

 

 

Commissioni Consiliari Permanenti  



 
 
 
Municipio 1 Murat-San Nicola-Libertà-Madonnella-Japigia-Torre a Mare  seduta consiliare 27 luglio 2017 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Emme Effe Engineering srl - Bari   Pagina 8 
 
 
 

1^ Commissione Consiliare permanente:  

Attività Culturali  e Ricreative :  programmazione, organizzazione e promozione 
di  at t iv i tà cul tural i ,  manifestazioni ,  spettacol i  teatral i ,  musical i  e c inematograf ic i  
-  Bibl ioteche -  Centro socio-cul tural i  -  Mostre -  Valor izzazione del  terr i tor io,  dei  
suoi  monumenti  e del le sue tradiz ioni  -  In iz iat ive di  tur ismo sociale;  

Ambiente :  ambiente e svi luppo del l ' ig iene urbana -  Raccol ta d i fferenziata dei  
r i f iut i  -  Verde pubbl ico -  Gest ione del le aree verdi ,  iv i  compresi  l 'adozione e la 
manutenzione degl i  spazi  a verde urbano;  

 

Attività Sportive :  programmazione, organizzazione e promozione di  
manifestazioni  sport ive di  at t iv i tà inerent i  a l lo sport  -  Agevolazioni  per l 'accesso 
al lo sport  e per la partecipazione a manifestazione sport ive -  Palestre 
scolast iche -  Ut i l izzazione e gest ione di  impiant i  e at t rezzature sport ive 
mediante concessione in uso o gest ione a terz i  con le modal i tà e cr i ter i  f issat i  
dal  regolamento comunale -  Pol i t iche Giovani l i  e del la formazione.  

 

Presidente: Zaccaria Massimo (Decaro Sindaco) 

Vicepresidente: Viggiano Giuseppe (F.I.) 

Componenti: 

Corcelli Giuseppe (P.D.) 

Parisi Francesco (P.D.) 

De Marzo Nicola (Decaro per Bari) 

Sciacovelli Michele (N.C.D.) 

Impedovo Rosaria (F.I.) 

2^ Commissione Consiliare permanente:  



 
 
 
Municipio 1 Murat-San Nicola-Libertà-Madonnella-Japigia-Torre a Mare  seduta consiliare 27 luglio 2017 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Emme Effe Engineering srl - Bari   Pagina 9 
 
 
 

Welfare :  assistenza e serv iz i  a l la persona,  segretar iato sociale,  sportel lo 
sociale,  sportel lo ad integrazione socio - sani tar ia e cul turale immigrat i ,  pronto 
intervento sociale,  PUA - UVM (Unità di  Valutaz ione Mul t id imensionale) per la 
valutazione dei  bisogni  socio – sani tar i  complessi ,  anziani  -  Assistenza 
domici l iare,  assis tenza domici l iare integrata,  aff ido anziani ,  inser imento presso 
diverse t ipologie d i  strut ture residenzial i  e semiresidenzial i ,  s ia di  carattere 
socio – assistenzia le che socio – sani tar io,  prevista dal la normativa regionale in 
v igore, gest ione/ inser iment i  in centr i  apert i  pol ivalent i ,  centr i  d iurni  e al t r i  
serviz i  a c ic lo diurno di  cui  a l la c i tata normativa;  

Minori :  in tervent i  a favore di  minor i  a r ischio devianza;  

 

Famiglie :  contr ibut i  economic i  straordinar i  e forme di  sostegno economico ad 
integrazione del  reddi to;  

 

Disabil i :  progett i  ed intervent i  con l ’ut i l izzo di  fondi  speci f ic i  r iguardo i  d isabi l i ;  

Pari opportunità e  Polit iche di Genere;  

Dirit t i  Civil i  e Polit iche Scolastiche .  

 

Presidente: Biancofiore Nicola (S.E.L.) 

Vicepresidente:  

Componenti: 

Grilli Silvana (Decaro per Bari) 

Cassano Vito (P.D.) 

Santorsola Michele (F.I.) 

Bozzo Antonio (P.D.) 

Defrancesco Armando (Gruppo Misto) 



 
 
 
Municipio 1 Murat-San Nicola-Libertà-Madonnella-Japigia-Torre a Mare  seduta consiliare 27 luglio 2017 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Emme Effe Engineering srl - Bari   Pagina 10 
 
 
 

 

 

 

3^ Commissione Consiliare permanente:  

 

Lavori pubblici:  manutenzione ordinar ia e straordinar ia di  strade,  marciapiedi ,  
edi f ic i  scolast ic i ,  edi f ic i  sedi  dei  Municipi  -  Impiant i  sport iv i ,  arredo urbano,  
gest ione degl i  immobi l i  r icadent i  nel le aree a verde -  Manutenzione ordinar ia 
del la segnalet ica stradale or izzontale  e vert icale;  

Urbanistica e piano triennale del le opere pubbliche;  

Bilancio, patrimonio e demanio;   

Commercio, art igianato e mercati;   

Traff ico, viabi l i tà e parcheggi;   

Controllo dei contratt i  di  servizio;  

Polizia municipale e supporto alle att ività ammini strative;  

Affari  Generali .  

 

Presidente: Battista Nicola (P.D.) 

Vicepresidente:  

Componenti: 

Visciglia Benito (Realtà Italia) 

Carelli Italo (Mov. 5 S.) 

Posca Massimo (F.I.) 



 
 
 
Municipio 1 Murat-San Nicola-Libertà-Madonnella-Japigia-Torre a Mare  seduta consiliare 27 luglio 2017 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Emme Effe Engineering srl - Bari   Pagina 11 
 
 
 

Mercurio Anna (G.M.) 

Leonetti Lorenzo (P.D.) 

De Tullio Cinzia (P.D.) 

 

Commissione Consiliare Speciale  

"Studio ed anal is i del le caratter ist iche e del le r icadute di fenomeni social i  
emergenzial i  qual i :  prost i tuzione, accoglienza ed integrazione, dipendenze 
patologiche"  

Componenti:  

1. Leonett i  Lorenzo - vicepresid.  

Part i to Democrat ico  

2. De Tul l io Cinzia  

Part i to Democrat ico  

3. Batt ista Nicola  

Part i to Democrat ico  

4. Bozzo Antonio  

Part i to Democrat ico  

5. Parisi Francesco  

Part i to Democrat ico  

6. Cassano Vito  

Part i to Democrat ico  



 
 
 
Municipio 1 Murat-San Nicola-Libertà-Madonnella-Japigia-Torre a Mare  seduta consiliare 27 luglio 2017 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Emme Effe Engineering srl - Bari   Pagina 12 
 
 
 

7. Corcel l i  Giuseppe  

Part i to Democrat ico  

8. De Marzo Nicola  

Decaro per Bari  

9. Gril l i  Si lvana  

Decaro per Bari  

10. Zaccaria Massimo  

Decaro Sindaco  

11. Biancofiore Nicola  

Sinistra Ecologia e Libertà  

12. Viscigl ia Benito  

Realtà I tal ia  

13. Posca Massimo  

Forza Ital ia  

14. Viggiano Giuseppe  

Forza Ital ia  

15. Impedovo Rosaria  

Forza Ital ia  

16. Mercurio Anna  

Gruppo Misto  

17. Santorsola Michele  

Forza Ital ia  

18. Sciacovel l i  Michele  

Nuovo Centrodestra  



 
 
 
Municipio 1 Murat-San Nicola-Libertà-Madonnella-Japigia-Torre a Mare  seduta consiliare 27 luglio 2017 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Emme Effe Engineering srl - Bari   Pagina 13 
 
 
 

19. Defrancesco Armando  

Gruppo Misto  

20. Carell i  I talo  

Movimento Cinque Stel le  

 

 



 
 
 
Municipio 1 Murat-San Nicola-Libertà-Madonnella-Japigia-Torre a Mare  seduta consiliare 27 luglio 2017 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Emme Effe Engineering srl - Bari   Pagina 14 
 
 
 

ORDINE DEL GIORNO SEDUTA CONSILIARE MUNICIPIO I: 

Consiglio convocato per il 27 luglio 2017 ore 11.00. 

 
 

 



 
 
 
Municipio 1 Murat-San Nicola-Libertà-Madonnella-Japigia-Torre a Mare  seduta consiliare 27 luglio 2017 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Emme Effe Engineering srl - Bari   Pagina 15 
 
 
 

Presidente  

Buongiorno a tutti, prego i consiglieri di prendere 

posto e la direttrice di fare l’appello, grazie. 

 

Direttore  

Sono le ore 11.15, do’ corso all’appello. 

– Si procede all'appello nominale –  

Dieci presenze. 

 

Presidente 

Grazie direttore, diamo inizio al Consiglio d’urgenza 

convocato per l’approvazione del regolamento per la 

definizione agevolata delle controversie tributarie. Ci 

è stato chiesto parere nel termine breve di dieci 

giorni, trattandosi di un provvedimento che dovrà 

essere discusso in Consiglio comunale entro e non oltre 

la fine di agosto prossimo, è appunto un regolamento 

importante e innovativo perché prevede una serie di 

agevolazioni per i cittadini qualora abbiano in corso 

un contenzioso per materie tributarie con sentenze che 

non siano però passate in giudicato, anche se si tratta 

di sentenze della Corte di Cassazione, e darei la 

parola per una disamina al presidente della terza 

commissione Nicola Battista, che ha incontrato anche, 



 
 
 
Municipio 1 Murat-San Nicola-Libertà-Madonnella-Japigia-Torre a Mare  seduta consiliare 27 luglio 2017 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Emme Effe Engineering srl - Bari   Pagina 16 
 
 
 

insieme alla commissione, l’assessore competente. 

Prego. 

 

Consigliere Battista 

Presidente in merito a questo regolamento, abbiamo 

ritenuto opportuno come terza commissione incontrare il 

neo assessore competente, l'assessore D’Adamo, 

coadiuvato dal direttore della ripartizione dott. 

Francesco Catanese, in quanto era prevista una 

procedura d’urgenza per l’approvazione. Naturalmente 

tale procedura è stata motivata dal fatto che questo 

regolamento deriva da una norma di attuazione di un 

decreto n. 50 del 2017, che mette nelle condizioni le 

amministrazioni di produrre atti propri propedeutici 

alla riduzione dei contenziosi a vantaggio dei 

contribuenti. Naturalmente questo regolamento è un 

regolamento che definisce e agevola le controversie 

tributarie per i cittadini nei confronti 

dell'amministrazione, in sostanza in parole povere 

trattasi di un condono che al suo interno elimina tutte 

le sanzioni, elimina tutta una serie di procedure, di 

lungaggini burocratiche e mette nelle condizioni gli 

esercenti di pagare il tributo, il dovuto, come se si 

fosse alla scadenza del sessantesimo giorno delle 

notifiche. 



 
 
 
Municipio 1 Murat-San Nicola-Libertà-Madonnella-Japigia-Torre a Mare  seduta consiliare 27 luglio 2017 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Emme Effe Engineering srl - Bari   Pagina 17 
 
 
 

Mi spiego meglio: se c’è un contenzioso in atto dove 

sono maturate delle sanzioni e degli interessi per i 

tributi non pagati, questo regolamento mette nelle 

condizioni l’utente di pagare solo ed esclusivamente il 

tributo ed eliminare sia gli interessi maturati, che le 

sanzioni. E in aggiunta permette anche di rateizzare 

questo debito, naturalmente è una rateizzazione diciamo 

breve, chiamiamola così, in quanto tutto il 

procedimento deve concludersi in una data ben precisa e 

quindi abbiamo fatto tutta una serie di valutazioni 

preso atto che i contenziosi in atto maturano una cifra 

per il Comune potenziale che si aggira intorno ai 60 

milioni di euro, quindi all’incirca sono 100, 100 e 

qualcosa i contenziosi tributari e si prevede, con 

l’applicazione di questo regolamento, il potenziale 

incasso, introito per le casse comunali, di circa 30 

milioni di euro.  

Preso atto di queste che sono le motivazioni addotte 

dall'assessore, dal direttore di ripartizione e 

naturalmente preso atto anche della commissione che 

concorda in tal senso, chiedo a questo Consiglio di 

esprimere parere favorevole sul regolamento. 

 

 

 



 
 
 
Municipio 1 Murat-San Nicola-Libertà-Madonnella-Japigia-Torre a Mare  seduta consiliare 27 luglio 2017 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Emme Effe Engineering srl - Bari   Pagina 18 
 
 
 

Presidente 

Grazie. È entrato nel frattempo il consigliere Italo 

Carelli. Ha chiesto la parola vicepresidente? Ci sono 

interventi sul punto? 

Se non ci sono interventi sul punto pongo in votazione 

il parere favorevole così come espresso dal consigliere 

Battista, quindi dalla terza commissione e dalla 

sottoscritta. 

Chi è d'accordo alzi la mano. All'unanimità dei 

presenti. 

C’è una richiesta di immediata esecutività, chi è 

d'accordo alzi la mano. All'unanimità dei presenti. 



Il presente verbale viene sottoscritto nei modi di legge: 

 

IL PRESIDENTE 

Micaela Paparella 

 IL DIRIGENTE 

Marisa Lupelli 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune dal 

23/08/2017 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

Bari, 23/08/2017 

 Il Segretario verbalizzante 

Marta Minichelli 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

                                                 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Su relazione dell'incaricato si certifica che la presente delibera è stata pubblicata all'Albo Pretorio 

on line del Comune di Bari dal 23/08/2017 al 06/09/2017. 

 

          L'incaricato 

 

Bari,  

  

 

_______________________________________________________________________________ 

 

                                                 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini di 

pubblicazione di cui all'art. 134 TUEL. 

 

   

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 82/2005, del t.u. n. 445/2000 e 

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 

informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet 

http://albo.comune.bari.it 

 


	Circoscrizione
	IndirizzoCircoscrizione
	Sessione
	Convocazione
	NumeroOrdine
	DataDelibera
	Oggetto
	Anno
	Giorno
	Mese
	OraOdG
	Sede
	Ufficio
	Presidente
	Partecipanti
	PresenzeConsiglieri1
	PresenzeConsiglieri2
	Assistente
	Presenze
	Proposta
	Castelletto
	ParereTecnico
	DataVistoEP
	QualificaEP
	FirmaEP
	RegContabile
	DataFirmaRagioniere
	QualificaRagioniere
	Ragioniere
	TimbroPareri

